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گزارش جمله از بی‌اثر کردن واردات خودرو با دولتی کردن آن؛

لاتاری به خودرو‌های خارجی رسید
سخنگوی دولت:

 دولت برنامه‌های مشخصی
 برای رفع ناترازی‌های انرژی دارد

از مستطیل سبز تا فضای عمومی؛

 چرا نیما میرزازاد باید
 الگوی بهتری باشد؟
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مصیبت وارده را به شما تسلیت عرض می‌کنیم. 
مرگ عزیزان، اراده و مشیت خداوند است و برابر آیات 
صریح قرآن، مؤمنان در برابر اراده خداوند مهربان، 

صبر می‌کنند و به‌خاطر این صبر، مأجور خواهند بود.
برای شما عزیزان بزرگوار و همه بازماندگان آن فقیده 
سعیده صبر و اجر و برای آن مرحومه غفران الهی 

مسألت داریم.

جناب آقای حسین  نیازآذری

جناب آقای دکتر سید جواد رضوی

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل  فذا

 بسم‌الله الرّحمن الرّحیم 
رِ الصّابرینَ الّذینَ اذا اَصابَتهُم مُصیبهُ قالوا  وَ بَشِّ

انتصاب شما که حضور و سابقه‌ای طولانی در حوزه فرهنگ داشته و 
دارید، به‌عنوان سکاندار کشتی فرهنگ و هنر در مازندران، موجی از 

امید در استان ایجاد کرده‌است.
خدمت به مردم مازندران، توفیقی ارزشمند است که نصیب شما شد 
و مدیریت بر امور فرهنگی و هنری نیز نیاز به افرادی چون جناب‌عالی 
دارد که نگرش و دغدغه فرهنگی دارید و در این حوزه صاحب سبک و 
سابقه هستید.  ضمن قدردانی از وزیر محترم و استاندار معزز   به دلیل 

این انتخاب، برای شما موفقیت آرزو داریم.

 مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان مازندران

برادر بزرگوار
جناب دکتر محمد محمدی

گروه کارخانجات فولادین ذوب آمل  فذا

J O M L E H

نماینده محترم ادوار مجلس شورای اسلامی 

 معاون محترم توسعه مدیریت ومنابع 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی
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رئیس سازمان انرژی اتمی:

 گروسی باید رفتار حرفه‌ای داشته 
باشد و بی‌طرفی خود را حفظ کند

محمد اسامی رئیس سازمان انرژی اتمی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به اظهارات جدید 
»رافائل گروسی« مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی اظهار کرد: 

آژانس باید بی طرفی خود را حفظ کند و رفتار حرفه‌ای داشته باشد.
وی با بیان اینکه الان موعد بررسی قطعنامه ۲۲۳۱ در سازمان ملل 
است که هر ۶ ماه برگزار می شود،  گفت: این قطعنامه دو فراز دارد که 
شامل پذیرش محدودیت‌هایی توسط ایران برای اعتمادسازی، در ازای 

لغو تحریم‌ها و انجام تعهدات طرف مقابل است.
معاون رئیس جمهور افزود: این پذیرفتنی نیست که یک نهاد بین 
المللی تنها به یک بعد ماجرا آن هم به صورت تحریک آمیز بپردازد 
و به بعد اصلی که عدم انجام تکالیف طرفین متعاهد است، اشاره‌ای 

نکند.
اسامی در پایان گفت: ما از مدیرکل آژانس که یک دیپلمات با سابقه 

است انتظار داریم که این موارد را رعایت کند.

وزیر نفت:
طی روزهای اخیر شاهد کاهش 

مصرف سوخت بودیم
محسن پاک‌نژاد در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران، اظهار کرد: تعطیلی روز چهارشنبه به دلیل آلودگی هوا 
بود. در خصوص تعطیلی برای کاهش مصرف سوخت باید شرایط را 

ببینیم.
پاک‌نژاد ادامه داد: امسال برودت هوا در مقایسه با سال گذشته شرایط 
ویژه ای دارد، یعنی سه چهار درجه نسبت به شرایط مشابه در سال 

گذشته هوا سردتر شده است.
وی افزود: به ازای هر درجه ۲۵ میلیون متر مکعب در روز افزایش مصرف 

حوزه خانگی را داریم، برای تعطیلی باید شرایط پیش رو را دید.
وزیر نفت، گفت: خوشبختانه مردم شریف همراهی بسیار خوبی کردند 
و طی روزهای اخیر ما شاهد کاهش مصرف در حوزه خانگی و تجاری 
بودیم. به نسبت پیش بینی‌هایی که می‌کردیم که مصرف خانگی تا حدود 
بر ۶۷۰ میلیون متر مکعب در روز افزایش پیدا کند به دلیل همراهی بسیار 
خوب مردم عزیز این عدد کاهش پیدا کرده است، الان بیش از ۳۵ تا ۴۰ 

میلیون متر مکعب در روز کاهش پیدا کرده است.

سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:
دولت بعد از ابلاغ بخش اول لایحه 

بودجه جداول آن را ارائه دهد
عباس گودرزی، سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی 
درباره روند بررسی لایحه بودجه، توضیح داد: مطابق ماده ۱۸۲ 
قانون آئین نامه داخلی مجلس، دولت مکلف است لایحه بودجه را در دو 

بخش به مجلس شورای اسلامی ارائه نماید.
وی ادامه داد: بخش اول لایحه شامل ماده واحده و سقف بودجه و 
احکام و تبصره‌ها است که این بخش باید اول آبان ماه از سوی دولت به 
مجلس تقدیم شده و مجلس باید تا پایان آذرماه به آن رسیدگی کند که 
این بخش لایحه به موقع از سوی دولت ارائه و در زمان مقرر به وسیله 
مجلس تصویب و در تاریخ بیست و هفتم آذر ماه به شورای نگهبان 

ارسال شده است.
سخنگوی هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: پس از نهایی 
شدن و ابلاغ بخش اول لایحه بودجه، دولت مکلف است ظرف ده روز 
بخش دوم لایحه بودجه را که مشتمل بر جداول تفصیلی بودجه است، 

مبتنی بر احکام و تبصره‌های مصوب بخش اول تدوین و ارائه نماید.
وی افزود: مجلس نیز مکلف است مطابق زمان‌بندی مقرر در آئین نامه 
به این بخش رسیدگی و مصوبه خود را تا قبل از پایان سال به دولت ابلاغ 
نماید. شفافیت جداول بودجه و رسیدگی دقیق‌تر مجلس به این جداول 

از محسنات شیوه جدید رسیدگی به لایحه بودجه است.

محمد مخبر:
در حال گذار به دولت پلتفرمی 

هستیم
   محمد مخبر در دو نشست متوالی با جمعی از کارآفرینان، 
فعالان و مدیران تشکل‌های حوزه فناوری اطلاعات )فاوا(، تحول 
در حوزه تنظیم‌گری را از تاثیرگذارترین تحولات حوزه فناوری بر 
موضوع حکمرانی خواند و تاکید کرد: امروز تنظیم‌گری به‌عنوان مهمترین 
کارکرد حکومت‌ها عما در اختیار سکوها و پلتفرم‌ها قرار گرفته و 
فناوری‌های اطلاعاتی و ارتباطی بستر شکل‌گیری این ابزارهای جدید 

حکمرانی و مهمترین بازیگر در این عرصه هستند.
وی افزود: اگر روزگاری به دنبال استقرار دولت الکترونیک بودیم تا 
خدمات‌دهی دولت از فضای فیزیکی به بسترهای فناوری اطلاعات 
منتقل شود، اکنون در حال گذار به دولت پلتفرمی هستیم که در آن 
سکوهای دیجیتال خدمات عمومی مربوط به دولت را به مردم ارائه 

می‌دهند.
مخبر ادامه داد: در این مسیر لازم است افراد عالم، مجرب، متخصص 
و متعهد با همکاری تشکل‌ها و انجمن‌های مربوطه در کشور دور هم 
جمع شوند و با نیازسنجی صحیح، پلتفرم‌هایی که قرار است در آینده 
شکل بگیرند و خدمات عمومی در اختیار مردم قرار دهند، راه‌اندازی و 

مدیریت کنند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: برای این مهم، آینده‌پژوهی 
و شناخت صحیح نیازها و پاسخگویی مناسب به آن‌ها یک امر اساسی 
است و باید از حالا برای پنج سال بعد بسیج شوید، بخش خصوصی 
را فعال کنید، نخبگان را به کار بگیرید و حتی برای رفع نیازها در حوزه 

بین‌الملل نیز برنامه‌ریزی کنید.
مشاور و دستیار رهبری یادآور شد: این یک واقعیت است که در دولت‌ها 
همیشه مشکل ایده، کمبود منابع، برنامه بلندمدت و مشکلات دیگر 
وجود دارد، ولی وقتی از ساختار دولتی خارج می‌شویم، منابع به حد کافی 
در دسترس قرار می‌گیرد، کار به سمت بخش خصوصی پیش می‌رود، 
جلوی استفاده ناصحیح از منابع گرفته می‌شود و بهره‌وری نیز افزایش 

پیدا می‌کند.

اخبار

امروز در تقویم: محمدعلي خان فروغي )ذكاء الملك( وزيران خود را به اين شرح معرفي كرد: )1304ش(  l سرتيپ مرتضي خان يزدان پناه به سمت ژنرال آجودان شاه تعيين شد )1304ش(  l شهر قم صاحب سینما شد و برای نخستین بار یک سینما در آن شهر دائر گردید.)1348 ش(

تحلیل »جمله« بر سهم اصولگرایان افراطی و همواره مدعی در سیاست داخلی و خارجی؛ 
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اخبار رسیده

وزیر نیرو:
ایران از ترکمنستان برق وارد می کند

 عباس علی آبادی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران، بیان کرد: 
باتوجه به محدودیت هایی که در دستگاه های اداری اعمال شده است، اثرات 
نسبتا خوبی داشته است. منتهی دستگاه های اداری به اندازه خود تاثیر دارند. اینگونه 
نیست که با محدودیت در این بخش بتوان نیاز کل کشور را تامین کرد. از نگاه بنده 
همکاری مردم در حوزه صرفه جویی مناسب بوده است. بایستی ارزیابی شود. بنده در 
خصوص جاهایی که کنتور هوشمند وصل بوده مانند دستگاه های اجرایی، می توانم 

بگویم رقم قابل توجهی صرفه جویی داشتیم.
وی در ادامه اظهار کرد: اکنون خوشبختانه تعمیرات واحدهای نیروگاهی به قدر کافی 
انجام شده است. برای زمستان آماده تولید برق هستند. اگر سوخت تامین شود که باز به 
مشارکت مردم و کارهایی که دوستان ما در وزارت نفت در حال برنامه ریزی هستند  باز 
می گردد، ان شاء الله مشکل برطرف می شود. بنده شخصا اخیرا دو سفر به ترکمنستان 
داشتم. ما موفق شدیم قرارداد حداکثر انتقال برق از ترکمنستان را  تا تابستان منعقد 
کنیم. این خبر خوبی است اما باتوجه به سطح نیاز ما کافی نیست. مقدار تقاضا خیلی 
بیشتر از این حرف ها است. دوستان ما در وزارت نفت در تلاش هستند تا سوخت نیروگاه 

ها را تامین کرده و اگر سوخت فراهم شود مشکلی در تامین برق نخواهیم داشت.
وزیر نیرو در ادامه تصریح کرد: در سفر ترکمنستان تاکید و تمرکز ما بر تامین برق با 
استفاده از ظرفیت حداکثری موجود بود. ما دو خط انتقال بین خود و ترکمنستان داریم. 
تلاش کردیم از ظرفیت این دو خط استفاده شود تا بتوانیم نیاز کشور را از این جهت تا 
حد ممکن تامین کنیم. این امر می تواند ۲ تا ۵ میلیون لیتر در روز صرفه جویی سوخت 
را رقم بزند. خوشبختانه این کار انجام شد. اولویت کشور در حال حاضر تامین سوخت 
گرمایشی خانه ها است؛ چراکه زمستان در نیمه شمالی کشور وضعیت نگران کننده 

است. اولویت ما نیز در این حوزه ها است.
وی در ادامه تاکید کرد:  تلاش می کنیم تا از این جهت مردم آسیب نبینند. هرچقدر 
کسری افزایش پیدا می کند، به ناچار واحدهای تولیدی ما از مدار خارج می شوند. ما در 
تلاش هستیم  تا اگر مجبور شدیم به خاطر نداشتن سوخت خاموشی اعمال کنیم، در 
طول روز باشد که کم ترین صدمه را به مردم وارد کند. در نتیجه برخی حوادث ممکن 
که خاموشی ناگهانی داشته باشیم. ما از طریق سرپرست خانوار زمان خاموشی را اطلاع 

رسانی می کنیم.
وی افزود: اکنون حدود ۱۲ الی ۱۳ نیروگاه سوخت کم دارند که عمدتا در نیمه شمالی 

کشور هستند. در نیمه جنوبی وضعیت نسبتا بهتر است.

وزیر ورزش و جوانان:
 در ورزش به روی »علی دایی«
 و همه افتخارآفرینان باز است

احمد دنیامالی در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران گفت: علی 
دایی یکی از اسطوره‌های ورزش دنیا، آسیا و ایران است و درِ ورزش به روی ایشان 

و همه افتخارآفرینان عرصه ورزش باز است.
وی ادامه داد: آقای علی دایی برای ما عزیز و قابل احترام هستند و ما همچنان از ایشان و 

همه کسانی که می‌توانند به ورزش کمک کنند دعوت می‌کنیم.
دنیامالی در بخش دیگری از سخنانش با اشاره به پیشرفت کارهای عمرانی در ورزشگاه 
آزادی گفت: کارهای بخش اول بازسازی ورزشگاه آزادی انجام شده و بازی استقلال 
و سپاهان در روز ۱۳ دی در آنجا برگزار می‌شود و بقیه کارهای بازسازی را در حین 

بهره‌برداری انجام خواهیم داد.
وی ادامه داد: امکانات خوبی داریم و این امکانات را به‌روز خواهیم کرد تا از آن‌ها استفاده 

شود. 
وزیر ورزش و جوانان خاطرنشان کرد: یکی از آسیب‌هایی که در المپیک و بازی‌های 
آسیایی داریم این است که متکی به رشته‌های مدال‌آور سنتی مثل کشتی، وزنه‌برداری 
و تکواندو هستیم. تلاش می‌کنیم تا رشته‌های دیگر را به مدال‌آوری برسانیم. با تمام 
فدراسیون‌های مدال‌آور به خصوص پایه و پر مدال جلسه می‌گذاریم. هر ظرفیت 

مدال‌آوری که کشور داشته باشد، از آن استفاده خواهیم کرد.

دولت

سخنگوی دولت:
دولت برنامه‌های مشخصی برای رفع 

ناترازی‌های انرژی دارد

فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران در رابطه با مصوبات دولت، اظهار کرد: رئیس جمهور ۵ گروه 
را برای معیشت رشد اقتصادی تورم نوترازی و سرمایه‌گذاری طرح‌های 

پیشران سازمان برنامه و بودجه تشکیل داده است.
وی افزود: در این جلسه در مورد نوسانات نرخ ارز همچنین آئین نامه‌هایی 

که برای برنامه هفتم توسعه باید تصویب شود صحبت کردیم.
سخنگوی دولت گفت: اصلاح اساسنامه شورای توسعه سواحل مکران 
در اجرای ابلاغیه مقام معظم رهبری جهت توسعه دریا محور در جلسه 
هیئت دولت مصوب شد و این شورا به ریاست رئیس جمهور تشکیل 
می‌شود که در صورت نبود او معاون اول برگزار می‌شود. این می‌تواند جزو 

پیشران‌های اقتصادی ایران باشد.
مهاجرانی ادامه داد: آئین نامه ماده ۴۷ قانون برنامه هفتم توسعه به 
تصویب رسید که مربوط به اعطای تخفیف ۵ درصدی به شرکت‌های 

پالایش مشروط به این است که خوراک‌های پالایش را کیفی‌سازی کنند.
وی همچنین گفت: در رابطه با هزینه‌های قابل قبول مالیاتی نیز مصوبه‌ای 
در برنامه هفتم توسعه داشتیم که به عنوان اعتبار مالیاتی تصویب دولت 
قرار گرفت. در همه دنیا از این ابزار برای جذب بیشتر خیرین استفاده 

می‌کنند هرچند که خیرین در ایران به این موضوع چشم داشت ندارند.
سخنگوی دولت تصریح کرد: برنامه هفتم برای اجرایی شدن نیازمند 
آئین نامه‌هایی است که به صورت پشت سر هم در کمیسیون‌های دولت 
بررسی می‌شود و در نهایت در صحن دولت بررسی و تصویب می‌شود. 
حامل‌های انرژی در نیروهای مسلح و صرفه جویی در آنها نیز به تصویب 

دولت رسید.
مهاجرانی گفت: همچنین مصوب شد که کمک‌های کمیسیون‌های 
بین‌المللی به خزانه دولت واریز شود و هزینه کرد آنها مشخص باشد. 
همچنین آئین نامه اجرایی پنجره ملی خدمات هوشمند طبق برنامه 
هفتم که باید سالانه ۲۰ درصد از خدمات از طریق این شبکه ارائه شود از 

دیگر مصوبات دولت بود.

ایران اهل گفتگو است• 
سخنگوی دولت همچنین در رابطه با تهدید اروپا برای فعال کردن 
مکانیزم ماشه در پاسخ به سوال خبرنگاری، اظهار کرد: پیگیری ما بر این 
است که بتوانیم از طریق مذاکره موضوعات را حل کنیم. ایران اهل گفتگو 
است و تلاش می‌کنیم از طریق دیپلماسی بتوانیم مسائل را حل کنیم. 

امیدوار هستیم از مسیر عقلانیت مسائل رفع شود.
مهاجرانی در رابطه با صرفه‌جویی در مصرف برق، خاطرنشان کرد: این 
چند روزه شاهد قطع برق خانگی بودیم و این به این جهت بود که بتوانیم 
به صنایع کمک کنیم. اما همچنان در بخشی از شهرک‌های صنعتی 
برق قطع شد، طبیعی است که اگر یک واحد صنعتی برق داشته باشد 
اما گاز نداشته باشد، نمی‌تواند فعالیت کند یا برعکس، باید هر دوی این 

حامل‌های انرژی را در اختیار داشته باشد.

وی گفت: با توجه به اینکه سوال سال تولید است امیدوار مشکلات را به 
زودی مرتفع کنیم.

در دولت سیزدهم شاهد گشایش‌هایی در ارتباط با مصر • 
بودیم

سخنگوی دولت در رابطه با سفر رئیس جمهور و وزیر امور خارجه به 
مصر، گفت: در دولت سیزدهم شاهد گشایش‌هایی در ارتباط با مصر 
بودیم. ایجاد روابط دوجانبه و روابط تجاری همینطور انواع دیپلماسی‌ها 
که می‌تواند بین کشورها موجود باشد از موضوعات مورد توجه در سفر وزیر 

امور خارجه و رئیس جمهور است که دنبال می‌شود.
مهاجرانی در رابطه با ناترازی‌ها تا سال ۲۰۲۰ مطابق پیش بینی‌ها و 
تعطیلی‌های پیش آمده، گفت: کسی در رابطه با اینکه این تعطیلی‌ها 
برای اقتصاد و کشور خوب نیست تردیدی ندارد. در شرایطی قرار گرفتیم 
که لازم بود این تعطیل‌ها صورت بگیرد و طبیعتاً با جلسات پشت سر هم 
ترازی‌ها را شناسایی کردیم و دولت برنامه‌های کاملًا مشخصی برای رفع 

ناترازی‌ها دارد. اصولاً رفع ناترازی‌ها یک شبه حاصل نمی‌شود.
وی ادامه داد: وقتی سیاستی به صورت غلط ایجاد می‌شود اصلاح 
آن به سادگی انجام نمی‌شود و دولت در راستای رفع ناترازی‌های 
انرژی برنامه‌های جدی دارد. همینطور در رابطه با ترازی‌های بانک‌ها 

برنامه‌های جدید دارد.
سخنگوی دولت با اشاره به عذرخواهی رئیس جمهور از مردم، گفت: 
جا دارد همه ما این موضوع را تمرین کنیم که هر جایی که اشتباه کردیم 
صادقانه از مردم عذرخواهی کنیم. تمرین کنیم که این اشتباهات دیگر 

صورت نگیرد تا دیگر نیاز به عذرخواهی نباشد.
مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که چرا تعطیلی در دقیقه ۹۰ اعلام 
می‌شود، گفت: هر روز ساعت ۶ بعد از ظهر دستگاه‌های ذی‌ربط با حضور 
رئیس جمهور در جلسه شرکت می‌کنند و هر روزی که بتوانیم فعالیت را 
به حالت عادی برگردانیم بهتر است ولی مشخصاً به جهت اینکه باید 
گزارش‌های روزانه را ارائه کنیم، تصمیم گیری راجع به تعطیلی‌ها روزانه 

انجام شده است.

اگر صنایع خاموش شوند، رشد اقتصادی پایین می‌آید• 
سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی که اظهارات وزیر نیرو در رابطه با 
اولویت برق خانگی پرداخته بود و تعارض آن با اظهارات سخنگو که برق 
صنایع را در اولویت عنوان کرده بود، گفت: مقرر شد با حداقل خاموشی 
خانگی صنایع آسیب نبینند، این صرفه‌جویی برای این است که صنایع 
سر پا بمانند. اگر صنایع خاموش شوند، رشد اقتصادی پایین می‌آید و 

کارگران بیکار می‌شوند.
مهاجرانی در پاسخ به این پرسش که با توجه به تداوم سرمای هوا 
ممکن است هفته آینده نیز تعطیلی داشته باشیم، بیان کرد: تلاشمان 
بر این است که تعطیلی نداشته باشیم زیرا این تعطیلی‌ها از هیچ 
منظری مطلوب نیست. به خاطر آلودگی و برودت هوا از سر اضطرار این 

تصمیم‌ها را گرفته‌ایم.

می‌توان دستور کمیسیون‌های دولت را منتشر کرد• 
سخنگوی دولت در پاسخ به خبرنگار مهر در رابطه با منتشر شدن دستور 
جلسات دولت و کمیسیون‌های دولت، گفت: دستور کمیسیون‌های دولت 
از سوی دستگاه‌ها می‌آید و می‌توانند آن را منتشر کنند. اما برای شفافیت 

بیشترین موضوع را بررسی می‌کنم و اعلام خواهم کرد.
مهاجرانی همچنین در رابطه با تجمع‌هایی که علیه دولت در موافقت با 
فیلترینگ صورت گرفت، گفت: کسی که بی‌حرمتی می‌کند ابتدا حرمت 
خود را شکسته است. از منظر قانونی مرجع صدور مجوز برای هرگونه 
تجمع وزارت کشور است. به هر کسی می‌خواهد تجمع کند می‌تواند 
از وزارت کشور موضوع را پیگیری کند. تا جایی که من می‌دانم تجمع 

موافقان فیلترینگ مجوزی نداشته است و می‌توان این را پیگیری کرد.

جمله 
سرویس سیاسی

به  از دو دهه است که هرگاه  بیش  دقیقاً 
انتخابات ریاست‌جمهوری و مجلس نزدیک 
می‌شویم جریان افراطی و تندروی اصولگرا، 
مدعی می‌شود که از ابتدای پیروزی انقلاب، 
قدرت دست یک جناح -اصلاح‌طلبان- بوده 
را  بدبختی‌ها  همه  مسئولیت  دارد  تاش  و 
به گردن افراد و جریاناتی چون اصلاحات، 
هاشمی رفسنجانی، خاتمی و حتی برخی 
بزرگان و عقای اصولگرا بیندازد و دامن خود 
 را مبرّا کند گویا که تا امروز همواره تماشاچی 

بوده است.
این جریان همچنین لقب افراطی و تندرو 
با  را  خود  نام  دارد  تاش  و  نمی‌پذیرد  را 
عناوینی چون جریان انقلاب، جبهه انقلاب، 
نواصولگرایی و نظایر آن متمایز کند این در 
حالی است که از دهه‌های قبل ردپای این 
جریان، یعنی اصولگرایان تندرو در سیاست 
داخلی و مداخله پشت پرده در تصمیمات 
مهم حوزه سیاست خارجی مشاهده می‌شود.   

این گروه که در انتخابات خرداد 1400 نیز تلاش 
داشتند این گزاره را به افکار عمومی بفروشند 
که تا امروز در حاشیه قدرت بودند، یک‌بار در 
سال 1384 با محمود احمدی‌نژاد قوه مجریه 
را به‌طور کامل در اختیار گرفتند و بابت همه 
خطاهایی که مرتکب شدند، به هیچ کس 
پاسخی نگفتند و آشکارا نشان می‌دهند قدرت 

را بدون مسئولیت می‌خواهند.
سعید  نقش  درخصوص  نمونه  به‌عنوان 
جلیلی به‌عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی 
در دولت محمود احمدی‌نژاد که تحریم‌های 
مُفَصّلی علیه منافع ملی به دنبال داشت و 
رییس‌جمهورش مدعی بود »تحریم کاغذپاره 
که  کنند  صادر  قطعنامه  »آنقدر  و  است« 
قطعنامه‌دان‌شان پُــر شود«، تا امروز به کسی 
پاسخی نداند و همچنان اصرار دارند که دولت 

روحانی در برجام به منافع ملی خیانت کرد.
 روز گذشته حجت‌الله جودکی رایزن اسبق 
فرهنگی سابق ایران در قاهره، درباره علت 
تضاد میان ایران و مصر در طی این سال‌ها به 
رسانه‌ها گفت: »دو نگاه به مصر وجود دارد. 
تا چند سال قبل، وقتی مبارک و خاتمی در 
ژنو ملاقات کردند، قرار شد که روابط برقرار 
شود. همین آقایان دست راستی و تندرو ایران، 
از خالداسامبولی در  یک تصویر  بلافاصله 
تهران نصب کردند که روابط را بدتر کنند و 
این کار هم صورت گرفت. عده‌ای در داخل 
نگذاشتند روابط با مصر در دوران خاتمی شکل 
بگیرد. از طرفی مصری‌ها نیز برای رابطه با 
ایران مشکل دارند. به هر حال باید نیرو‌های 
افراطی محدود شده و تغییر فکر دهند تا 

رابطه‌ی ایران و مصر برقرار شود.«
مصر و عربستان دو دروازه مهم ورود جمهوری 
اسامی ایران به بازار بزرگ کشورهای عرب 
منطقه هستند و ضرورت دارد این نزدیکی و 
مصالحه انجام شود اما افراطیون که مدعی 

هستند فاقد قدرت بودند، تا امروز نه به دولت 
حسن روحانی و مسعود پزشکیان و نه حتی 
به دولت اصلاحات و دولت سازندگی، چنین 

مجالی را ندادند.
در مقاطع مختلف نیز این تندروهای سیاسی 
که هم در مجلس و دولت و هم در نهادها و 
شوراهای مختلف حضوری پرشمار داشته و 
دارند، برابر اراده ملت ایستادند و تلاش کردند  
آب خوش از گلوی مردم پایین نرود اما امروز 
اگر از آنان مسئولیت طلب کنیم، خواهند 
گفت که در همه این چهار دهه قدرت و توان 

تصمیم‌گیری در دست اصلاح‌طلبان بوده است 
و آنان باید پاسخگوی وضعیت کشور باشند.

در آخرین نمونه از این دست قانون حجاب 
است، قانونی که با اعمال ماده 85 قانون 
اساسی، در یک شورای چند نفره به تصویب 
داشتند  یقین  تندروها  همین  چون  رسید 
اگر به صحن علنی مجلس بیاید، حتی در 
 مجلسی که اکثریت آن اصولگرا هستند نیز رأی

 نخواهد آورد. 
 پس از اما و اگرهای بسیار و مطالبی که رسانه‌ای 
شد مبنی بر این‌که مسعود پزشکیان، در دیدار 

با رهبری به ایشان گفت که این قانون، قابلیت 
اجرا ندارد و جامعه را چند پاره خواهد کرد و در 
نهایت پس از جلسه شورای عالی امنیت ملی 

تصمیم بر توقف آن گرفته شد. 
 در چنین شرایطی اصولگرایان افراطی که 
ادعا دارند هیچگاه صاحب قدرت نبودند 
هم در رسانه ملی با سخنان عجیب و غریب 
کارشناسانی چون »فواد ایزدی« تلاش کردند 
این قانون غیرعالمانه و ناعادلانه را به گردن 
دولت بیندازند و اجرا کنند و هم افرادی چون 
حمید رسایی مدعی هستند که مصوبه شعام 
باید با نامه و امضای رهبر انقلاب، به مجلس 
پس فاقد  اباغ شود و چون چنین نشد، 

 اعتبار است.
    رسایی در همین زمینه خطاب به علی ربیعی 
دستیار رییس‌جمهوری نوشته است: شما که 
دبیر شورای عالی امنیت ملی بوده‌اید بهتر از 
هر کس می‌دانید که بر اساس اصل ۱۷۶ قانون 
اساسی، مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس 

از تایید رهبر معظم انقلاب قابلیت اجرا دارد.
 به‌عبارت روشن حمید رسایی که نماینده 
جریان افراطی است در تاش است تا به 
هر دری بزند و به هدف خود و اعمال قانون 
سخت‌گیرانه که در صحن علنی مجلس نیز به 
تصویب نرسیده است را تسریع کند اما همین 
فرد و جریان سیاسی وی، فردا درخصوص 
تبعات اجتماعی این قانون، سکوت خواهند 
کرد و خواهند گفت که این قانون در دولت 

مسعود پزشکیان اجرا شده است. 

J O M L E H



03 اقتصادی و راه
 J O M L E H N E W S P A P E R

اخبار

 آخرین جزئیات فروش املاک مازاد
 بانک مسکن در دی ماه

بانک مسکن آخرین جزئیات فروش املاک غیرضرور خود واقع در استان‌های 
تهران، اردبیل، خراسان رضوی، فارس، گیلان، یزد و قزوین را اعلام کرد.

املاک غیرضرور بانک مسکن از طریق برگزاری مزایده عمومی و با شرایط نقد و یا نقد و 
اقساط )با نرخ سود ۲۳ درصد در قالب عقد اجاره به شرط تملیک( از طریق سامانه تدارکات 

الکترونیکی دولت به فروش می‌رسد.
رؤیت اطلاعیه مزایده املاک بانک مسکن در سامانه ستاد و نیز دریافت اسناد مزایده 
حداکثر تا روز هشتم دی ماه ۱۴۰۳ امکان‌پذیر است. متقاضیان این املاک می‌توانند پیشنهاد 
خرید را تا روز هجدهم دی ماه ۱۴۰۳ در سامانه ارائه کنند. تاریخ بازگشایی پاکت مزایده‌گران 
روز بیست و سوم دی ماه و تاریخ تقریبی اعلام به برندگان مزایده روز بیست و ششم دی 

ماه خواهد بود.
تمامی مراحل برگزاری مزایده از دریافت برگ شرایط مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده‌گران 
و بازگشایی پاکت‌ها و همچنین پرداخت تضمین شرکت در مزایده )ودیعه( از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی اینترنتی www.setadiran.ir قابل انجام 

است.
 متقاضیان می‌توانند برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت بانک مسکن به نشانی
 www.bank-maskan.ir )صفحه اصلی، اطلاع‌رسانی، اخبار و اطلاعیه‌ها، مزایده املاک( 

مراجعه و جهت بازدید از محل با شماره تلفن ۲۶۳۰۹۲۵۴ تماس حاصل کنند.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری تأکید کرد؛

ضرورت اصلاح اقتصاد صنعت هوانوردی
حسین پورفرزانه رئیس سازمان هواپیمایی کشوری در نشست خبری هشتمین    
نمایشگاه بین‌المللی حمل و نقل، لجستیک و صنایع وابسته در محل مصلای 
تهران گفت: امروز آوردن قطعات هواپیما یا متخصصان صنعت هوایی به کشور راحت‌تر از 

حل مسائل مالی صنعت هوایی است و در این راستا نیازمند صندوق‌های متمرکز هستیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه مشکلات مالی سبب شده تا ایرلاین‌ها و 
شرکت‌های هواپیمایی آسیب ببینند، ادامه داد: اقتصاد صنعت هوایی مهمتر از موضوع 

تحریم قطعه یا هواپیما است و آسیب اصلی به اقتصاد این صنعت وارد شده است.
به گفته پورفرزانه، تحریم‌ها سبب پیر شدن صنعت هوایی کشور شده و اکنون متوسط عمر 

ناوگان هوایی کشور بیش از ۲۷ سال است.
رئیس سازمان هواپیمایی کشور تصریح کرد: هرچند محدودیتی برای آوردن هواپیما به کشور 
نداریم، اما بهره‌مندی شرکت‌های هواپیمایی و سرمایه‌گذاران از منابع مالی محدود شده 

است.
وی خاطرنشان کرد: در حالی که سرمایه‌گذار ایرانی با رقمی حدود چهار تا پنج میلیون 
دلار نقد، هواپیمای با عمر بالای ۲۷ سال وارد می‌کند و پس از آن هزینه‌های زیادی انجام 
می‌دهد تا آن هواپیما سرپا و آماده به کار شود، اما در خارج از کشور با همین رقم ۱۰ درصد 
پول یک هواپیمای ۵۰ میلیون دلاری پرداخت می‌شود و باید گفت تحریم‌ها ستون‌های 

سرمایه‌گذاری کشورمان را تحت فشار قرار داده است.
پورفرزانه در ادامه در پاسخ به پرسشی در خصوص رای دیوان عدالت اداری برای نرخ بلیت 
پرواز‌ها، توضیح داد: رای دیوان این مسأله را به طور شفاف مشخص کرده است و تصمیم 

عاقلانه و عادلانه‌ای بود.

عرضه و تقاضا، تعیین‌کننده نرخ بلیت پرواز‌ها• 
وی خاطرنشان کرد: اقتصاد زمانی که دستوری شود، آسیب‌زا خواهد شد، معتقدیم عرضه 
و تقاضا باید تعیین‌کننده نرخ بلیت پرواز‌ها باشد و دولت نیز در این میان نظارت عالی و 

مسئولیت رگولاتوری داشته باشد.
این مقام مسئول، یکی از پارامتر‌های تعیین‌کننده نرخ بلیت را سوخت هواپیما برشمرد 
و گفت: با توجه به نرخ فعلی سوخت، میزان اثرگذاری آن در نرخ بلیت کمتر از ۲ درصد 
است و چنانچه افزایش قیمت سوخت اجرایی شود این سهم به ۱۰ تا ۱۱ درصد قیمت بلیت 

خواهد رسید.

تعداد هواپیما‌های فعال کشور ۱۸۵ فروند است• 
وی تعداد هواپیما‌های فعال کشور را ۱۸۵ فروند برشمرد و افزود: تعداد ۱۳۰ تا ۱۴۰ فروند 
هواپیما به صورت متغیر به ارائه خدمات پرواز می‌پردازند، با این حال تأکید می‌کنم آوردن 
هواپیما‌های جدید به ناوگان هوایی کافی نیست و باید بتوانیم اقتصاد صنعت هوانوردی 

را اصلاح کنیم.
رئیس سازمان هواپیمایی کشوری توضیح داد: واقعیت این است که افزایش نرخ دلار حدود 
دو تا سه دلار بر روی قیمت هر صندلی پرواز اثر می‌گذارد و افزایش نرخ سوخت منجر به 

افزایش قیمت فاحش بلیت هواپیما نمی‌شود.
وی تأکید کرد: در همین ایام که ایرلاین‌ها اجازه تعیین قیمت دارند بلیت مسیر‌های مختلف 

را ۵٠ درصد زیر قیمت مجاز می‌فروشند.

مدیرعامل راه‌آهن از نخستین تولید 
سیستم درز انبساط ریلی رونمایی کرد

مدیرعامل راه‌آهن از تولید نخستین سیستم درز انبساطی )R. E. J( شرکت   
دانش‌بنیان گسترش صنایع ریلی ایران )ایرید( رونمایی کرد.

به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی از روابط عمومی راه‌آهن جمهوری اسامی 
ایران، جبارعلی ذاکری، معاون وزیر راه و شهرسازی در جریان بازدید از هشتمین نمایشگاه 
 )R. E. J( حمل‌ونقل، لجستیک و صنایع وابسته، از نخستین تولید سیستم درز انبساطی

شرکت دانش‌بنیان گسترش صنایع ریلی ایران )ایرید( رونمایی کرد.
گفتنی است؛ شرکت ایرید با توجه به سیاست‌های کلان وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
افزایش سرعت و بار محوری در حمل و نقل ریلی، کاهش زمان جابجایی کالا و مسافر و 
همچنین کاهش هزینه‌ها و افزایش ایمنی، اقدام به طراحی و تولید سیستم درز انبساط ریلی 

کرده است.

مدیرکل بنادر سیستان و بلوچستان خبر داد؛

 تعهد هند برای تأمین ۱۱۰ تجهیز بندری 
در چابهار

 قاسم عسکری نسب در حاشیه هشتمین نمایشگاه حمل ونقل، لجستیک و صنایع 
وابسته در جمع خبرنگاران اظهار کرد: از ابتدای امسال حجم ترخیص کالا‌های 

اساسی از بندر شهید بهشتی چابهار حدود ۵۷۰ هزار تن بوده است.
این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: برای تخلیه بار هر کشتی از ۴ جرثقیل استفاده می‌شود 
که این کار باعث افزایش سرعت عمل شده و سوخت یورو ۴ نیز تخصیص داده شده است و 

مشکل سوخت برای تجهیزات نداریم.
وی با بیان اینکه در بندر چابهار مشکل برق نداریم، افزود: با پیش‌بینی‌های انجام شده 
نیروگاه ۲۵مگاواتی در دست احداث داریم که با پیشرفت حدود ۶۰درصدی ۲۵ مگاوات 

برق و ۵هزارمترمربع آب شیرین به ما می‌دهد.
مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان یادآور شد: ۴۵ پروژه سرمایه‌گذاری با 
هزینه‌های سازمان بنادر در دست اجرا داریم. بخش خصوصی هم ۸پروژه فعال دارند. در 
حال حاضر ۱۵ همت پروژه در بندر در حال اجرا است. همچنین پروژه بزرگ فاز دوم سیلوی 

۱۰۰هزارتنی نیز در مرحله انتخاب پیمانکار است.
عسکری نسب همچنین در پاسخ به سؤالی درخصوص قرارداد هندی‌ها در بندر چابهار 
گفت: بر اساس قرارداد ۱۰ ساله، هندی‌ها باید ۱۱۰ تجهیز را برای بندر چابهار تأمین کنند. تا 

امروز ۶ تجهیز )جرثقیل( توسط هندی‌ها برای بندر تأمین شده است.
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امروز در تقویم: روز بسيج كارگري به مناسبت شهادت "محمدجواد تندگويان" وزير نفت دولت شهيد رجايي )1370 ش(  l  هجوم روس‏ها به تبريز و گيلان پس از اولتيماتوم به دولت ايران )1290 ش( l درگذشت "استاد ابوالحسن صبا" موسيقي‏دان ايراني )1336 ش(

نگاهی به ظرفیت‌های خلیج فارس و جزایر سه‌گانه ایرانی و بهره‌برداری ناچیز ما از آن

کمیت؛ چند هزار سال  حا
 مالکیت؛ ۵۰ درصد و استفاده؛ فقط چند کانتینر

محمد عمرانی
عضو هیئت مدیره و دبیر کمیته محیط 

زیست انجمن روزنامه‌نگاران مسلمان

نشان  دریانوردی  و  بنادر  سازمان  آمار‌های 
می‌دهد که ایران از کل ظرفیت دریایی منطقه 
خلیج فارس، نیمی از آن را در اختیار دارد، اما از 
۳۰ میلیون کانتینر جابه‌جا شده در این منطقه 

سهم ایران تنها سه میلیون کانتینر است.
به عبارت دیگر کشورما با دارا بودن نزدیک به 
۵۰ درصد از ظرفیت‌ها، تاکنون تنها توانسته یک 
دهم از کل آمار تجاری دریایی در منطقه خلیج 

فارس را به خود اختصاص دهد.
نگاهی به تاریخچه قوانین حوزه اقتصاد نشان 
می‌دهد که در سال ۱۹۸۲ میلادی برابر با سال 
۱۳۶۱ شمسی، قانونی برای احیای جزایر سه‌گانه 
به منظور ایجاد فضای مسکونی و تجاری به 
تصویب رسید، اما با گذشت بیش از ۴۰ سال از 
تاریخ تصویب قانون مزبور، هنوز اقدام مؤثری 
در این خصوص صورت نگرفته، و تأسف بار 
اینکه حتی برخی مسئولان تا همین چند دهه 
پیش درصدد اجاره دادن این جزایر ارزشمند 
بودند که البته نتیجه این تفکر بیمار و بی‌توجهی 
به داشته‌های خدادادی، ازدست رفتن جزایر 
مهمی چون آریانا و زرکوه در اوج قدرت حکومت 
پهلوی بود که در سال ۱۹۷۱ به امارات ملحق 

شدند.
این در حالی است که مطابق کنوانسیون ۱۹۸۲، 
جزایر و مناطق دریایی، جزء دریای سرزمینی به 

شمار رفته و به حوزه سرزمینی ما تعلق دارند.
پهنۀ آبی خلیج فارس) Persian Gulf ( که با 
نام‌های » شاخاب پارس « یا دریای پارس نیز 
شناخته می‌شود به عنوان گاهواره تمدن جهان، 
از اولین زیستگاه‌های بشر محسوب می‌شود، 
ساکنان این دریا کشتی را اختراع کردند و شرق و 
غرب جهان را به هم پیوند دادند. آثار باستانی 
بجای مانده از شهر‌های ساحلی چابهار، بوشهر، 
خارک و سیراف از وجود تمدنی ۶۰۰۰ ساله در 

سواحل خلیج فارس حکایت دارد.
در پنجاه سال اخیر، خلیج فارس به عنوان 
مهمترین و استراتژیک‌ترین پهنۀ آبی جهان 
شناخته شده که دارای ۱۳۰ جزیره کوچک و 
بزرگ مسکونی و غیر مسکونی است، مهمترین 
جزایر ایرانی خلیج فارس شامل قشم، کیش، 
بزرگ،  فارور  هنگام،  هرمز،  لارک،  لاوان، 
هندورابی، خارک، ابوموسی، سیری، تنب بزرگ، 
خارکو، تنب کوچک، مارو، شیف، فارور کوچک، 

نخیلو و فارسی می‌شود.
با توجه به اینکه جزایر ابوموسی، تنب بزرگ و 
تنب کوچک درخلیج فارس واقع شده‌اند، از 

اهمیت استراتژیک ویژه‌ای برخوردارند؛ چرا 
که این پهنۀ آبی با دارا بودن بیش از ۶۰ درصد 
کل نفت دنیا، اهمیت ویژه و خاصی برای 
مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان نفت در جهان 

دارد.
نکته دیگر اینکه، مادامی که ایران براین جزایر 
اعمال حاکمیت می‌کند، نسبت به کشور‌های 
عربی حوزه خلیج فارس از برتری نظامی 
برخورداربوده و در واقع جزیره ابوموسی آخرین 
حلقه زنجیره تدافعی ایران در ابتدای خلیج 

فارس محسوب می‌شود.
این جزیره از یک طرف محدوده آب‌های 
سرزمینی ایران و از طرف دیگر، حاکمیت ایران بر 
فلات قاره را افزایش می‌دهد. این جزایر سه‌گانه 
در مسیر اتصال آب‌های آزاد به خلیج فارس 
واقع شده‌اند که از طریق آن، کشتی‌های تجاری 
و نفت‌کش‌های بی‌شماری عبور می‌کنند و در 
نتیجه حفظ آن‌ها برای امنیت ملی ایران بسیار 

ضروری و حیاتی است.
گفته می‌شود که در دوره حکام سلجوقی جزیره 
ابوموسی شکوه و رونق زیادی داشت و پس از 
آن در دوره‌هایی از تسلط سلسله‌های صفویه، 
افشاری و زندیه تحت اشغال پرتغالی‌ها قرار 
گرفت، سپس در دوره شاه عباس این جزیره در 

اختیار حکومت ایران قرار می‌گیرد.
جزیره ابوموسی و سایر جزایر در دوره قاجاریه 
تا زمان فتحعلی شاه قاجار جزء ایالت فارس 
به شمار می‌رفت و پس از جنگ جهانی دوم و 
سیطره انگلستان بر خلیج فارس، این جزایر به 
اشغال انگلیسی‌ها درمی‌آید تا اینکه سرانجام و 
پس از هفتاد سال اشغال، از سال ۱۹۰۳ تا ۱۹۷۱، 
جزایر سه‌گانه ایرانی »ابوموسی، تنب بزرگ و 

تنب کوچک« به آغوش مام وطن بازگشتند.

با تقویت بنادر و توسعه صنایع مرتبط با دریا، 
می‌توان ضمن افزایش توان رقابتی کشور 
درتجارت جهانی، اشتغال زایی گسترده‌ای 
همچنین  کرد،  ایجاد  ساحلی  مناطق  در 
این امر می‌تواند توزیع متوازن جمعیت را 
 تسهیل و از فشار بر منابع محدود نقاط مرکزی

 کشور بکاهد.
ایران با دسترسی به خلیج فارس، دریای 
عمان و دریای خزر از ظرفیت‌های بی‌نظیری 
در حوزه توسعه دریا محور برخوردار است، ولی 
بهره‌برداری ناکافی از این ظرفیت‌ها باعث شده 
تا کشور‌های همسایه در رقابت‌های منطقه‌ای 
گوی سبقت را از ما بربایند. اکنون باید با تمرکز 
بر توسعه پایدار و بهره‌گیری علمی از جغرافیای 
دریایی، این عقب ماندگی‌ها جبران شود و 
جایگاه ایران در اقتصاد منطقه‌ای و جهانی 

بهبود یابد.
به گفته کارشناسان، بی‌توجهی به آمایش 
سرزمینی و جانمایی غلط برای صنایع در 
دهه‌های گذشته تبعات چهارگانه‌ای به دنبال 
داشته است؛ به این ترتیب که عاوه بر بحران 
آب و آلودگی زیست محیطی، هزینه‌های تولید 
و حمل ونقل را نیز افزایش داده است. ایران 
از ظرفیت‌های معدنی و فسیلی بی‌مانندی 
برخورداراست. این کشور همچنین به عنوان 
یکی از بهترین و ارزان‌ترین مقاصد گردشگری 
با طبیعتی چهارفصل شناخته می‌شود که این 
مزیت تنها بخشی از ظرفیت‌های آن به شمار 
می‌رود، ولی بر اساس آمار‌های رسمی، ورود 
گردشگران به ایران درسال جاری عددی نزدیک 

به صفر بوده است.
به گفته رئیس سازمان برنامه و بودجه یکی 
از دلایل عقب ماندگی سواحل این است که 

بسیاری از واحد‌های صنعتی که باید در نزدیکی 
سواحل و بنادر ساخته می‌شدند، به نقاط مرکزی 
کشور منتقل شدند. این مسأله باعث ایجاد 
بحران آب، فرونشست زمین و آلودگی‌های 
محیط زیستی شده است، با تمرکز جمعیت 
در مرکزکشور جریان ثروت از سواحل و مرز‌ها 
به مناطق کویری با بازدهی پایین منتقل شده 

است.
این در حالی است که بسیاری از کشور‌های 
ثروتمند، مانند انگلستان، توسعه خود را بر 
تکیه بر پتانسیل دریا آغاز کردند، اما در کشور 
ما مسیرتوسعه با رسیدن به دریا متوقف شده 

است.
از  یکی  چهاردهم،  دولت  در  خوشبختانه 
اولویت‌های مهم، توسعۀ دریا محور و اجرای 
آمایش سرزمین است که با افزایش اشتغال و 
هدایت جمعیت به کانون‌های مرزی، موجب 
ایجاد رونق متوازن درکشور خواهد شد. ساخت 
۳۲۰ جزیره مصنوعی توسط کشور‌های حوزه 
خلیج فارس در این پهنۀ آبی نشان دهنده 
ارزش و اهمیت برخورداری از جزایر در این 
شاخاب است این درحالی است که جزایر 
سه گانۀ ابوموسی، تنب کوچک و تنب بزرگ، 
نگین‌های ارزشمند ایران در این محدوده هستند 
که به طور طبیعی و خدادادی شکل گرفته‌اند و 
بهره‌گیری از این ظرفیت‌ها، آبادانی بیشتری را 

برای کشور به ارمغان خواهد آورد.
نتیجه تفکر خشکی محور در چند دهه گذشته 
باعث عدم توسعۀ جزایر ایرانی شده ولی 
خوشبختانه در برنامه هفتم توسعه مقرر شده 
است که احصای مزیت‌های جغرافیایی و 
آمایش سرزمینی با تکیه بر ظرفیت‌های دریایی، 
مطابق ماده ۳۲ تبصره ۴ توسط دولت انجام 
شود. چشم طمع امارات به جزایر سه‌گانه ایرانی، 
در چند ماهۀ گذشته موجب شکل‌گیری ادبیاتی 
مشترک میان حاکمیت و جامعه علمی با عنوان 

ضرورت »توسعه دریامحور« شده است.
بدون اغراق، ایجاد مناطق آزاد تجاری در جزایر 
ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک در کنار 
راهبرد‌های منطقی در سیاست می‌تواند ابزاری 
قدرتمند برای جذب سرمایه‌گذاری داخلی و 
خارجی باشد تا جزایر ایرانی را به قطب‌های 
جدید تجاری در منطقه خلیج فارس تبدیل 

نماید.
با گنجانده شدن اهداف توسعۀ دریا محور در 
برنامه هفتم توسعه، ‌امید می‌رود که ریشۀ 
تفکر خشکی محور به مرور خشک شده و اثرات 
سازندۀ نگاه نو به ظرفیت‌های اقتصاد دریا، به 

تدریج ظهور و بروز پیدا کند.
تکرار ادعای بی‌اساس امارات درباره مالکیت بر 
جزایر ایرانی واقع درخلیج فارس که هر از گاهی 

نقل محافل بین‌المللی می‌شود، نشان دهنده 
ضرورت چاره جویی اساسی برای مقابله با این 
ادعا هاست. دولت ایران برای تثبیت حاکمیت 
قطعی خود بر جزایر سه‌گانه باید راهبردی 
مبتنی بر استفاده از ظرفیت‌های بالقوه این جزایر 
را در پیش گرفته و بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
لجستیکی و تجاری این جزایر، بیش از پیش 

مورد توجه کارشناسان و برنامه ریزان قرارگیرد.
خوشبختانه از نیمه آذرماه امسال تردد به جزیره 
ابوموسی آزاد شده است؛ درحالی که تا پیش 
از این برای سفر به این جزیره نیاز به معرف 
محلی یا مجوز از فرمانداری بود. این اولین گام 
برای ایجاد رونق سرزمینی در جزیره ابوموسی و 
نوید آینده‌ای روشن برای این جزیره است، اما 
گام‌های بعدی برای توسعه اقتصادی جزایر 
سه‌گانه چیست؟ پاسخ را باید در احکامی از 
برنامه هفتم توسعه جست وجو کرد که به 

»توسعه دریامحور« می‌پردازد.
ظرفیت  دارای  ایران،  ساحلی  منابع 
هستند،  نفت  و  شیلات  جمله  از  عظیمی 
اما این ظرفیت‌ها، دهه‌ها مغفول مانده و 
 مناطق ساحلی به یکی از مناطق محروم 

تبدیل شده‌اند.
بر اساس آمار‌ها، تقریباً دو سوم جمعیت جهان 
و  می‌کنند  زندگی  سواحل  کیلومتری  در ۶۰ 
توسعه‌یافته‌ترین کشور‌های جهان اقتصاد دریا 
محور دارند. و شهر‌های بندری در اقتصاد‌های 
پیشرو، شهر‌هایی با جمعیت بالای ۵ میلیون 
نفر هستند. هنگ‌کنگ، سنگاپور، شانگ‌های، 
نیویورک و دوبی ازجمله شهر‌های بندری هستند 
که بازیگر اصلی اقتصاد کشور‌هایشان به شمار 

می‌آیند.
ولی با کمال تأسف توسعه شهر‌ها درایران به 
دلیل سیاست‌گذاری‌های نسنجیده به گونه‌ای 
است که عمده جمعیت کشور در کویر مرکزی 
ساکن شده‌اند و تنها ۱۰ درصد جمعیت کشور در 
سواحل زندگی می‌کنند. کشور ما از ۸۹۰کیلومتر 
ساحل در شمال و ‌۴هزار و ۹۰۰کیلومتر ساحل 
در جنوب برخوردار است، با این وجود جمعیت 
ساحل‌نشین ایران کمتر از ‌۱۰درصد جمعیت کل 

کشور را تشکیل می‌دهند.
درطول ۷۰۰کیلومتر سواحل مکران در ایران 
کمتر از ‌۵۰۰هزار نفر ساکن هستند، در حالی 
این سواحل یعنی درعمان تا  که آنسوی 
امارات بیشتر از ۵ میلیون نفر زندگی می‌کنند. 
توسعه‌ی پرشتاب بنادرکشور‌های عمان و امارات 
مهمترین دلیل جاذبۀ سواحل این کشور‌ها برای 
شهروندان این کشورهاست. بنادری که امروز 
جزء بزرگترین بنادر منطقه و حتی جهان هستند 
و سالانه درآمد‌های کلانی برای این کشور‌ها به 

ارمغان می‌آورند.

اختصاصی

سرویس اقتصادی 
جمله

سامانه یکپارچه عرضه خودرو‌های وارداتی با عرضه 
٢٩ مدل خودرو از روز یکشنبه ۱۱ آذر ماه بازگشایی شد 
تا متقاضیانی که در موعد مقرر اقدام به تعریف حساب 
وکالتی می‌کنند بتوانند از بین خودرو‌های عرضه شده در 

این دور، پنج اولویت مورد نظر خود را انتخاب کنند.
پس از اتمام مهلت ثبت نام، قرعه کشی این خودرو‌ها 
ابتدای هفته جاری برگزار شد و آنطور که مهدی ضیغمی 
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت اعلام کرد ۱۵۰ 

هزار نفر متقاضی خرید خودرو‌های وارداتی شده بودند.
نکته جالب توجه آنکه در این دور صرفاً ۸ هزار خودرو 
عرضه شده بود بنابراین شانس برنده شدن متقاضیان 

به ۵ درصد تنزل پیدا کرد.
پس از گذشت چندماه از ابلاغ قانون واردات خودرو، روز 
۳ شهریورماه، جزئیات مصوبه واردات خودرو توسط 
هیأت وزیران تصویب شد و معاون اول رئیس جمهور 
مصوبه نهایی را به کلیه سازمان‌ها شامل وزارت صمت، 
وزارت کشور، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و دبیرخانه 

شورای عالی مناطق آزاد ابلاغ کرد.
اما مشکل این‌جاست که واردات که ابتدا قرار بود توسط 
بخش خصوصی صورت بگیرد نهایتاً دولتی شد تا دوباره 

کار به دست همان کسانی بیافتد که سال‌ها مانع ورود 
خودرو‌های خارجی و باکیفیت شده بودند و جان عزیز 
ایرانیان را بازخورد‌های مرگبار و بی‌کیفیت داخلی فدای 

منفعت‌طلبی خود کردند.
برخی واردکنندگان خودرو‌هایی که با نسخه جهانی آن‌ها 
بسیار متفاوت است، وارد کشور می‌کنند؛ این در شرایطی 
است که با بیش اظهاری ارز بیشتری دریافت و خودرو‌ها 
را با قیمت بالاتری به فروش می‌رسانند. تمامی این 
تخلفات به نوعی به دولتی شدن ورود خارجی‌ها ربط 

پیدا می‌کند.
حالا علاوه بر دولتی شدن و ورود خودرو‌های معمولی، 

لاتاری خودرو‌های وارداتی هم قوز بالای قوز شده‌است.
بر اساس گزارش مهر با توجه به اینکه واردات خودرو 
طی تقریباً ۵ سال ممنوع بود پس از آزادسازی واردات 
شاهد عرضه‌های قطره چکانی خودرو‌های خارجی 
به بازار بودیم اما به مرور روند واردات سرعت گرفت 
و به مرز ۳۰ هزار دستگاه رسید؛ بر همین مبنا نیز طبق 
آخرین آمار گمرک ایران در هشت ماهه سال جاری 
۲۹ هزار و ۴۱۸ دستگاه خودرو سواری نو به ارزش ۶۱۷ 

میلیون و ۵۰۰ هزار دلار از گمرکات کشور ترخیص قطعی 
شده اما این ارقام با وعده‌های متولیان و البته نیاز بازار 

داخل همخوانی ندارد.
در همین راستا نیز مجلس شورای اسامی در جریان 
بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۴ تصمیمات جدیدی برای 
واردات خودرو گرفت که یکی از مهم‌ترین آن‌ها افزایش 
تخصیص ارز به این بخش بود؛ کمیسیون تلفیق مجلس 
مصوب کرد که سه‌میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار صرف 

واردات خودرو‌های نو و کارکرده شود.
همچنین مجلس با اصلاح پیش‌بینی دولت در خصوص 
اعمال تعرفه ۱۰۰ درصدی برای واردات، مصوب کرده 
که واردات خودرو باید با تعرفه ۶۰ درصد انجام شود؛ 
البته در این مصوبه مشخص نشده این تعرفه برای 
کدام خودروهاست. برای مثال تعرفه خودرو‌های زیر 
۱۵۰۰ سی‌سی، بین ۱۵۰۰ تا ۲۰۰۰ سی‌سی و ۲۰۰۰ تا 
۲۵۰۰ سی‌سی با هم متفاوت است که سال جاری تعرفه 
هرکدام به ترتیب ۵۵، ۷۵ و ۹۵ درصد بوده است. 
مجلس اما مشخص نکرده که تعرفه اعلامی برای چه 

خودرو‌هایی با چه مشخصاتی هستند.

گزارش جمله از بی‌اثر کردن واردات خودرو با دولتی کردن آن؛

لاتاری به خودرو‌های خارجی رسید

سرویس اقتصادی 
جمله

شب یلدا درحالی در راه است که تقریباً برای هیچ کسی مهم 
نیست، چون کشور در یکی از بدترین شرایط خود از نظر 

اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و بین‌المللی قرار دارد.
گرانی‌ها دیگر توانی برای خانواده‌ها باقی نگذاشته و هم‌زمان 
قطعی برق و آلودگی هوا گلوی بسیاری از ایرانیان را مملو از 

بغض کرده است‌.
آمار‌ها نیز البته همین را نشان می‌دهد، چراکه به گفته 
رئیس کارگروه آجیل و خشکبار اتاق اصناف ایران: قیمت 
عمده‌فروشی آجیل از ۳۰۰ تا ۷۵۰هزار تومان متغیر است و 
هر چند قیمت‌های امسال نسبت به سال گذشته تغییر نکرده 
اما قدرت خرید مردم برای آجیل شب یلدا تا ۵۰ درصد افت 

داشته است.
قدرت خرید مردم در یلدای امسال نسبت به یلدای سال 

گذشته به میزان چشمگیری کاهش پیدا کرده و تقاضا برای 
آجیل تا ۵۰درصد افت داشته است و هر چند آجیل جایگاه 
ویژه‌ای در سفره شب یلدا دارد اما استقبال مردم برای خرید 
آجیل کمتر بوده است هرچند که چنانچه اشاره شد قیمت‌ها 
کاهش داشته است. به عبارت دیگر تنها کمبودی که در یلدای 
امسال دیده می‌شود کمبود خریدار است و مردم با حداقل 
خرید یلدای امسال را سپری می‌کنند و تقاضا بیشتر به سمت 
آجیل‌های اقتصادی پیش رفته است و در مقابل فروشندگان 
آجیل مجبور به کاهش سود و ارزان‌تر فروختن آجیل هستند تا 

بتوانند بار خود را در شب یلدا بفروشند.
امابرخاف ادعای گفته رئیس کارگروه آجیل و خشکبار اتاق 
اصناف ایران، مشاهدات می‌دانی از افزایش چشمگیر قیمت 
آجیل درآستانه یلدا خبر می‌دهد. بر اساس آخرین بررسی‌ها 
آجیل مخلوط شور و آجیل مغز شور به‌ترتیب ۶۷۰ هزار تومان 
و ۸۹۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود. تخمه آفتابگردان ۱۹۰ 
هزار تومان، تخم کدو ۳۶۰ هزار تومان و بادام‌زمینی هم ۳۲۰ 

هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در بازار عرضه می‌شود.
صنف  اتحادیه  سوی  از  اعلام‌شده  داده‌های  براساس 
فروشندگان آجیل و خشکبار تهران، آجیل ممتاز شب یلدا با 
قیمت ۷۰۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در خرده‌فروشی‌های 

سطح شهر به فروش می‌رسد.
همچنین آجیل مخلوط شور و آجیل مغز شور به‌ترتیب 
۶۷۰ هزار تومان و ۸۹۰ هزار تومان در بازار عرضه می‌شود. 
تخمه آفتابگردان ۱۹۰ هزار تومان، تخم کدو ۳۶۰ هزار تومان 
و بادام‌زمینی هم ۳۲۰ هزار تومان به ازای هر کیلوگرم در بازار 

عرضه می‌شود.
بر اساس داده‌های به‌دست‌آمده، سال گذشته آجیل چهارمغز 
اقتصادی با قیمت ۵۳۰ هزار تومان در اختیار مصرف‌کننده 
قرار می‌گرفت. همچنین آجیل پنج‌مغز هم با قیمت ۵۹۰ هزار 
تومان عرضه می‌شد و آجیل چهارمغز خام با کیفیت خوب 
۶۸۵ هزار تومان و آجیل چهارمغز شور نیز با قیمت ۶۳۰ هزار 

تومان به ازای هر کیلوگرم در خرده‌فروشی‌ها عرضه می‌شد.
جالب است بدانید دو سال پیش هم خبرگزاری مهر در 
گزارشی درآستانه شب یلدا نوشت: قدرت خرید و شور و اقبال 
شهروندان در روز‌های منتهی به شب یلدا به دلیل گرانی اقلام 
خوراکی کم شده و بازار میوه و آجیل و شیرینی به رغم وفور کالا 

رونق ندارد.
این بدان معناست که حداقل ۵ سال است که شرایط هر روز 

بدتر از دیروز می‌شود و با ادامه این روند تا پایان این دهه اکثر 
خانواده‌های ایران، شب یلدا باید عکس رنگی آجیل را به دیوار 

بزنند و به تماشای آن بنشینند.
ماجرا وقتی عجیب‌تر می‌شود که رئیس اتحادیه از ارزانی 
می‌گوید اما بازار خبر از تورم بالا می‌دهد و مردم هم بدل به 
تماشاچی شده اند، اما در این میان هیچ صدایی از وزارت 

صمت شنیده نمی‌شود.
برخی شایعات هم می‌گوید پسته‌های موجود در بازار برگشتی 
اروپا هستند و همین شایعه نگرانی‌ها را افزایش داده اما اینکه 
کاهش قیمت پسته می‌تواند به دلیل برگشت خوردن بخشی 
از پسته ایران از بازار‌های صادراتی در ماه‌های گذشته باشد، 
تصریح کرد: مردم اطمینان داشته باشند پسته‌ای که در بازار 
عرضه می‌شود، کاملًا سالم است و بر بهداشت و سلامت آن‌ها 
نظارت صورت می‌گیرد و اگر بار پسته ایران از برخی بازار‌های 
صادراتی برگشت خورده به این دلیل است که این کشور‌ها 
استاندارد‌های سختگیرانه‌تری دارند که برای ورود به آن‌ها باید 
این استاندارد‌ها رعایت شود. ضمن اینکه در چند سال گذشته 
شاهد بودیم به دلیل سیاست‌های نادرست وزارت جهاد 
کشاورزی صادرات پسته به دست افراد غیرمتخصص افتاده 
بود و واردکنندگان خودرو و موبایل به صادرات پسته، خرما، 
کشمکش، زعفران و دیگر خشکبار روی آورده بودند تا در مقابل 

اقلام موردنظر خود را وارد کنند.

گزارش جمله از بازار آجیل و تفاوت ادعای اصناف با واقعیت؛

یلدای تورم و خاموشی
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جمله  ورزشی
مهسا حسینی 

حواشی پیرامون نیما میرزازاد، دروازه‌بان دوم تیم 
فوتبال سپاهان، بار دیگر نشان داد که مسئولیت‌های 
اجتماعی ورزشکاران حرفه‌ای، به ویژه در رشته‌هایی 
همچون فوتبال که از محبوبیت ویژه‌ای برخوردار 
است، تا چه حد می‌تواند تأثیرگذار باشد. این بازیکن 
27 ساله پس از دیدار حساس سپاهان و پرسپولیس 
در هفته دوازدهم لیگ برتر، با انتشار ویدئویی در 
فضای مجازی مورد انتقادات گسترده قرار گرفت 
و کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال نیز با صدور 
دستور موقت، او را تا اطلاع ثانوی از حضور در میادین 

محروم کرد.
این حادثه فرصتی را فراهم می‌کند تا به اهمیت رفتار 
حرفه‌ای و اثرات آن بر جایگاه بازیکنان در فوتبال 

ایران و جامعه بپردازیم.
نقش بازیکنان در فضای عمومی

بازیکنان فوتبال فراتر از صرفاً ورزشکارانی هستند 
که در مستطیل سبز رقابت می‌کنند. آنان در مقام 
الگوهای فرهنگی، اجتماعی و حتی اخلاقی شناخته 
می‌شوند. کودکان و نوجوانان بسیاری در سراسر کشور 
رفتارها، گفتارها و حتی ظاهر این بازیکنان را الگوی 
زندگی خود قرار می‌دهند. این امر مسئولیت بزرگی را 
بر دوش بازیکنان می‌گذارد و از آنان می‌طلبد که در 
تمامی عرصه‌ها، از جمله فضای عمومی و مجازی، 

رفتاری متناسب با جایگاه خود داشته باشند.
نیما میرزازاد، به عنوان یک چهره شناخته‌شده در 
فوتبال ایران، به خوبی از این مسئولیت‌ها آگاه بوده 
یا حداقل باید باشد. اما جمله جنجالی او در ویدئوی 
منتشر شده، گرچه ممکن است از نظر او نیت منفی 
نداشته باشد، بازتابی منفی در فضای عمومی یافت 
و سبب واکنش‌های شدید کاربران شد. این امر 
نشان می‌دهد که بازیکنان باید علاوه بر تسلط بر 
مهارت‌های ورزشی، توانایی مدیریت رفتار و گفتار 

خود را در شرایط مختلف تقویت کنند.
رفتار حرفه‌ای؛ نیازی فراتر از ورزش

رفتار حرفه‌ای به معنای رعایت اخاق، احترام به 
ارزش‌های اجتماعی و درک تأثیر رفتار فرد بر جامعه 
است. نیما میرزازاد، به عنوان یکی از بازیکنان سپاهان، 

باید بداند که فوتبال ایران درگیر تغییرات فرهنگی 
عمیقی است. بازی اخیر سپاهان و پرسپولیس که 
فقط با حضور تماشاگران زن برگزار شد، نقطه عطفی 
در تاریخ فوتبال ایران بود. چنین روزهایی نیازمند 
رفتارهایی است که به تقویت ارزش‌های مثبت 
اجتماعی کمک کند، نه آنکه زمینه‌ساز ایجاد حواشی 
تازه شود.در این مورد خاص، حتی اگر نیما قصد 
توهین یا رفتار نامناسبی نداشته باشد، انتشار یک 
جمله نابه‌جا و سوءتفاهم‌برانگیز در فضای عمومی 
نشان می‌دهد که بازیکنان باید آگاهی بیشتری نسبت به 

محیط اطراف و پیامدهای رفتارهایشان داشته باشند.
لزوم آموزش بازیکنان

یکی از مهم‌ترین راه‌حل‌های جلوگیری از تکرار چنین 
اتفاقاتی، آموزش اصول اخلاقی و اجتماعی به 
بازیکنان است. باشگاه‌ها، فدراسیون فوتبال و حتی 
رسانه‌ها می‌توانند نقش مؤثری در این زمینه ایفا 
کنند. برگزاری کارگاه‌های آموزشی درباره مدیریت 
رفتار، تعامل با رسانه‌ها و اهمیت فضای عمومی 
برای بازیکنان حرفه‌ای می‌تواند به کاهش این قبیل 
حواشی کمک کند.نیما میرزازاد و بازیکنان مشابه 
او نیاز دارند تا بفهمند که هر جمله، حرکت یا حتی 
نگاه آنان در معرض تحلیل میلیون‌ها نفر قرار دارد. 
این تحلیل‌ها می‌تواند جایگاه اجتماعی آنان را تحت 
تأثیر قرار دهد و گاهی تا مرز تخریب پیش ببرد. در این 
مسیر، برخورداری از مشاوران حرفه‌ای و روان‌شناسان 

ورزشی نیز می‌تواند تأثیرات مثبتی داشته باشد.
نتایج رفتار ناپسند برای بازیکنان

رفتارهای نادرست بازیکنان، حتی اگر به صورت 

اتفاقی رخ دهد، می‌تواند پیامدهای جبران‌ناپذیری 
داشته باشد. محرومیت نیما میرزازاد از همراهی تیم 
سپاهان، هرچند ممکن است موقتی باشد، نمونه‌ای 
از تبعات تصمیم‌گیری‌های نادرست در لحظات 
حساس است.علاوه بر پیامدهای انضباطی، چنین 
رفتارهایی ممکن است بر آینده حرفه‌ای بازیکن نیز 
تأثیر بگذارد. باشگاه‌ها و مربیان معمولاً علاقه‌مندند 
با بازیکنانی کار کنند که نه تنها از لحاظ فنی، بلکه از 
لحاظ رفتاری نیز قابل اعتماد باشند. بدیهی است 
که این حواشی می‌تواند به اعتبار میرزازاد در میان 

مربیان و هم‌تیمی‌هایش آسیب برساند.
پیام به نیما میرزازاد و سایر بازیکنان

نیما میرزازاد و دیگر بازیکنان فوتبال باید بدانند 
که فوتبال تنها یک ورزش نیست؛ بلکه یک پدیده 
اجتماعی با تأثیرات گسترده است. آنان باید درک 
کنند که رفتارهایشان در زمین و خارج از آن چگونه 
می‌تواند پیامدهای مثبت یا منفی برای خودشان، 
باشگاهشان و حتی جامعه داشته باشد.رفتار حرفه‌ای 
نیازی است که هیچ بازیکنی نمی‌تواند از آن غافل 
شود. نیما میرزازاد باید این اتفاق را به عنوان یک 
درس برای آینده خود تلقی کند و تاش کند تا 
در محیط‌های عمومی و فضای مجازی با دقت 
بیشتری رفتار کند. بازیکنان فوتبال باید بدانند که 
جامعه از آنان انتظار دارد علاوه بر افتخارآفرینی در 
زمین، سفیران اخاق و فرهنگ در جامعه باشند.
حواشی ایجاد شده پیرامون نیما میرزازاد نشان 
داد که حرفه‌ای‌گری تنها به توانایی‌های ورزشی 
محدود نمی‌شود و بازیکنان باید در تمام عرصه‌ها 
نماینده‌ای شایسته برای فوتبال باشند. برخورد دقیق 
کمیته انضباطی و انتقادات کاربران می‌تواند فرصتی 
برای بازیکنان و باشگاه‌ها باشد تا توجه بیشتری به 
آموزش‌های اخلاقی و اجتماعی داشته باشند.اگرچه 
نیما میرزازاد اکنون در موقعیتی دشوار قرار گرفته، اما 
این تجربه می‌تواند نقطه عطفی در مسیر حرفه‌ای 
او باشد. امیدواریم این بازیکن با اصلاح رفتار خود و 
تلاش برای درک بهتر مسئولیت‌هایش، به الگویی 

مثبت برای فوتبال ایران تبدیل شود.

از مستطیل سبز تا فضای عمومی؛

چرا نیما میرزازاد باید الگوی بهتری باشد؟

 نشانی: تهران، خیابان سهروردی شمالی، جنب پمپ بنزین
کوچه تهمتن پلاک 11

تلفن:02188527582-02188527580
jomleh2018@gmail.com :نشانی الکترونیک

Toktamprint@gmail.com لیتوگرافی و چاپ: تکتم - ساری
توزیع : نشر گستر امروز

معاون محترم توسعه مدیریت ومنابع 

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی

 با نهایت تأسف ضایعه غم بار درگذشت 
مادر همسر گرامی‌تان را خدمت شما و خانواده 
محترم تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال 
برای روح پاک آن مرحومه علو درجات و مغفرت 

الهی و برای خانواده محترم صبر عظیم آرزومندم.

از شنیدن خبر فوت عزیز از دست رفته و گرامیتان بسیار 
متاثر شدم بنده این واقعه دردناک را خدمت شما، 
فرزندان و »خانواده های محترم و شریف نیاز« تسلیت 
عرض می کنم واز درگاه خداوند متعال برای همه شما 

عزیزان صبر مسالت دارم.
ما را  هم در غم عزیز از دست رفته تان شریک بدانید.

جناب آقای 

دکتر سید جواد رضوی 
خانواده های محترم و معظم نیاز

 جناب آقای حاج حسین نیاز آذری
)نماینده محترم ادوار مجلس شورای اسلامی(

جناب آقای دکتر حاج کیومرث نیازآذری

 مهدی روحی 
مدیرعامل موسسه فرهنگی رسانه ای کلبه امید

 مهدی روحی 

مدیرعامل موسسه فرهنگی رسانه ای کلبه امید

روابط عمومی اداره کل زندانهای استان بوشهر

آگهی مزایده عمومی شماره 1003004222000002
فروش 3 دستگاه خودرو فرسوده به شرح ذیل:

شناسه 1848379 م الف 1 

 اداره کل
 زندانهای استان بوشهر 

نوبت دوم

قابلیت شماره گذاریمدلتیپنوع خودروردیف

ندارد20001381آمبولانس مزدا1

ندارد24001382کامیونت ون2

ندارد21383-2400کامیونت کمپرسی3

اداره کل زندانهای استان بوشهر در نظر دارد کالاهای خود به شرح 
مذکور و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت )www.setadiran.ir( با شماره 
مزایده 1003004222000002 به صورت الکترونیکی به فروش 

برساند. 
زمان انتشار در سایت : 1403/09/28 ساعت 08:00  
مهلت دریافت اسناد مزایده:1403/09/29 ساعت 08:00
تاریخ بازدید: از 1403/10/01 تا 1403/10/05  

آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت:1403/10/10 ساعت 15:00
زمان بازگشایی:1403/10/11 ساعت 09:00

زمان اعلام به برنده:1403/10/11
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:

1.برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد 
مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت ، بازگشایی پاکات ، اعلام به 
برنده ، واریز وجه مزایده و تحویل کالا در بستر سامانه از این طریق 

امکان پذیر می باشد.
2.پیشنهاد می گردد با توجه به تنوع کالاهای مطرح شده در مزایده 

قبل از ارائه پیشنهاد از اقلام موضوع مزایده بازدید به عمل آورید.
3.علاقمندان به شرکت در مزایده  می بایست جهت ثبت نام و دریافت 

گواهی الکترونیکی )توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه : 021-41934

 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها ، در سایت سامانه
 )www.setadiran.ir( بخش " ثبت نام/پروفایل مزایده گر" 

موجود است.

نشریه توتواسپورت مدعی شد که پپ گواردیولا در نظر دارد در پنجره نقل‌وانتقالات ماه ژانویه، لیونل مسی را از 
تیم اینترمیامی قرض بگیرد تا با استفاده از او به بحرانی که مدتی است گریبان قهرمان فصل گذشته لیگ برتر 
انگلیس را گرفته پایان دهد.سیتی به سبب شکست‌های پیاپی اخیرش در انگلیس و اروپا با 9 امتیاز اختلاف 
نسبت به صدر جدول، به رده پنجم جدول لیگ برتر جزیره سقوط کرده و در جدول رده‌بندی لیگ قهرمانان 
هم با تنها هشت امتیاز بیست‌و‌دوم است و خطر نرسیدن به پلی‌آف برای صعود به مرحله یک هشتم نهایی را 
به شدت احساس می‌کند.گواردیولا هم قصد دارد برای پایان دادن به این بحران از شاگرد سابقش در بارسلونا 
 - MLS یعنی لیونل مسی کمک بگیرد. برنامه او این است که مسی را برای شش ماه - تا آغاز فصل جدید
از اینتر میامی قرض بگیرد و ظاهراً دیوید بکام مالک باشگاه آمریکایی هم با این موضوع مخالف نیست و 
تصمیم‌گیری را برعهده خود بازیکن گذاشته است.مسی و یارانش با وجود قهرمانی در مرحله گروهی کنفرانس 

شرق MLS، با قبول شکستی غیرمنتظره در اولین مرحله پلی‌آف، خیلی زود از گردونه رقابت‌‌ها کنار رفتند.

مسی؛ راه‌حل 
غیرمنتظره 

گواردیولا برای 
 نجات سیتی

 از بحران!


